
План набавки за 2018. годину 
ЈКП Водовод-Ваљево

Обухвата: Датум усвајања:

План јавних набавки за 2018 13.02.2018.

Измена број: 1 05.06.2018.

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

274.840.000

са ПДВ-ом

2018 146.850.000

2019 126.990.000

2020 1.000.000

добра 203.190.000

1.1.1 2
2018

5
2018

отворени 
поступак

5
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: одржавање, реконструкција  и изградња водоводне и канализационе мреже
Начин утврђивања процењене вредности: искуства из претходне године
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Материјал за одржавање и изградњу објеката
 водовода и канализације
55.000.000

По годинама: 
2018-30.000.000

2019-25.000.000

Материјал за одржавање и изградњу објеката
 водовода и канализације

5130.000.000

1.1.2 10
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: изградња нових прикључака и набавка делова за  поправку неисправних водомера
Начин утврђивања процењене вредности: на основу досадашњих уговора и на основу истраживања тржишта
Остале напомене:

Набавка водомера и делова за водомере4.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-3.000.000

Набавка водомера и делова за водомере 511.000.000

Страна 1 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.1.3 6
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Хемикалије неопходне за производњу питке воде и прераду отпадне воде
Начин утврђивања процењене вредности: на основу досадашњих цена
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Процесне хемикалије3.000.000

По годинама: 
2018-1.500.000

2019-1.500.000

Процесне хемикалије 511.500.000

1.1.4 10
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: одржавање опреме и објеката
Начин утврђивања процењене вредности: на основу искуства из претходних година
Остале напомене:

Електроматеријал490.000

По годинама: 
2018-200.000

2019-290.000

Електроматеријал 51200.000

1.1.5 3
2018

5
2018

отворени 
поступак

5
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Изградња и санација објеката водовода и канализације
Начин утврђивања процењене вредности: на основу досадашњих уговора и на основу истраживања тржишта
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Грађевински материјал8.000.000

По годинама: 
2018-6.000.000

2019-2.000.000

Грађевински материјал 516.000.000

1.1.6 3
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: редовно одржавање хигијене у објектима предузећа
Начин утврђивања процењене вредности: на основу испитивања тржишта и досадашње потрошње
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Материјал за одржавање хигијене900.000

По годинама: 
2018-550.000

2019-350.000

Материјал за одржавање хигијене 51550.000

1.1.7 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: контрола мреже и праћење процеса производње
Начин утврђивања процењене вредности: на основу истраживања тржишта путем интернета
Остале напомене:

Опрема за испитивање и мерење2.000.000

По годинама: 
2018-1.500.000

2019-500.000

Опрема за испитивање и мерење 511.500.000

Страна 2 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.1.8 8
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: лична заштитна опрема запослених
Начин утврђивања процењене вредности: на основу искуства из ранијих година
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Лична заштитна опрема2.500.000

По годинама: 
2018-700.000

2019-1.800.000

Лична заштитна опрема 51700.000

1.1.9 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: потрошни материјал за канцеларијско пословање
Начин утврђивања процењене вредности: на основу уговорених вредности из претходних година
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Канцеларијски материјал3.600.000

По годинама: 
2018-2.500.000

2019-1.100.000

Канцеларијски материјал 512.500.000

1.1.10 2
2018

3
2018

отворени 
поступак

3
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Електрична енергија неопходна за рад постројења предузећа
Начин утврђивања процењене вредности: На основу тренутних цена и планиране потрошње
Остале напомене:

Електрична енергија45.000.000

По годинама: 
2018-38.000.000

2019-7.000.000

Електрична енергија 51338.000.000

1.1.11 4
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: замена дотрајалих гума на возилима
Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова из претходних година и на основу истраживања тржишта
Остале напомене:

Гуме1.000.000

По годинама: 
2018-500.000

2019-500.000

Гуме 51500.000

1.1.12 12
2018

2
2019

отворени 
поступак

2
2020

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Горива и мазива неопходна за возни парк предузећа
Начин утврђивања процењене вредности: На основу потрошње из претходног периода и тржишних цена
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Набавка моторних горива, уља и мазива14.000.000

По годинама: 
2018-

2019-13.000.000

2020-1.000.000

Набавка моторних горива, уља и мазива 5130

Страна 3 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.1.13 11
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Материјал и опрема за лабораторије предузећа
Начин утврђивања процењене вредности: путем интернета, на основу досадашње потрошње
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Измена финансијског плана

Лабораторијски материјал и опрема2.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-1.000.000

Лабораторијски материјал и опрема 511.000.000

1.1.14 7
2018

9
2018

отворени 
поступак

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: обезбеђење   механизације за обављање делатности
Начин утврђивања процењене вредности: путем интернета, упитом код других наручилаца
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Грађевинска механизација23.800.000

По годинама: 
2018-13.000.000

2019-10.800.000

Грађевинска механизација 5413.000.000

1.1.15 4
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Подизање ефикасности финансијске оперативе
Начин утврђивања процењене вредности: Истраживање тржишта
Остале напомене:

Софтвер за обрачун, фактурисање и 
евиденцију утрошка воде
4.000.000

По годинама: 
2018-4.000.000

Софтвер за обрачун, фактурисање и 
евиденцију утрошка воде

514.000.000

1.1.16 7
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2018

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: заштита контејнера и дела траке при преради отпадних вода
Начин утврђивања процењене вредности: истраживање тржишта
Остале напомене:

Метална конструкција (поклопац)  за ЦС  
"Горић 1" и вођица за пумпе
1.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

Метална конструкција (поклопац)  за ЦС  
"Горић 1" и вођица за пумпе

541.000.000

Страна 4 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.1.17 6
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке:   Израда техничког решења, набавка материјала и радова за стављање у функцију филтерског поља
Начин утврђивања процењене вредности:  Упит код извођача, искуство из претходне године
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Измена финансијског плана

Реконструкција филтерског поља број 14.000.000

По годинама: 
2018-2.000.000

2019-2.000.000

Реконструкција филтерског поља број 1 542.000.000

1.1.18 6
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2020

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: За превоз материјала и запослених
Начин утврђивања процењене вредности: Истраживање тржишта интернетом, сајам
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Измена финансијског плана

Теретно возило4.600.000

По годинама: 
2018-3.000.000

2019-1.600.000

Теретно возило 545.000.000
543.000.000

1.1.19 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: набавка нове и замена дотрајале опреме на постројењу за прераду отпадних вода
Начин утврђивања процењене вредности: посета сајмовима
Остале напомене:

Опрема за ППОВ "Горић"4.900.000

По годинама: 
2018-3.000.000

2019-1.900.000

Опрема за ППОВ "Горић" 543.000.000

1.1.20 9
2018

10
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходно за рад  постројења за прераду питке воде
Начин утврђивања процењене вредности: истраживање тржишта, досадашња искуства
Остале напомене:

Опрема за припрему и дозирање процесних 
хемикалија на  ППВ "Дивчибаре"
4.000.000

По годинама: 
2018-2.000.000

2019-2.000.000

Опрема за припрему и дозирање процесних 
хемикалија на  ППВ "Дивчибаре"

542.000.000

Страна 5 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.1.21 9
2018

9
2018

отворени 
поступак

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Ревитализација постројења за прераду воде
Начин утврђивања процењене вредности: Посете сајмовима, интернет
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

 Пнеуматски затварачи и опрема за рад 
филтера на старом постројењу ППВ "Пећина"
7.900.000

По годинама: 
2018-4.900.000

2019-3.000.000

 Пнеуматски затварачи и опрема за рад 
филтера на старом постројењу ППВ "Пећина"

544.900.000

1.1.22 11
2018

12
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: замена дотрајалог платна на филтер преси на ППОВ "Горић"
Начин утврђивања процењене вредности: искуство из претходне истоветне набавке
Остале напомене:

Платно за филтер пресу1.500.000

По годинама: 
2018-

2019-1.500.000

Платно за филтер пресу 540

1.1.23 8
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходно за рад постројења за прераду питке воде
Начин утврђивања процењене вредности: Истраживање тржишта, досадашња искуства
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Измена финансијског плана

Каде за припрему и дозирање процесних 
хемикалија на ППВ Дивчибаре
3.000.000

По годинама: 
2018-2.000.000

2019-1.000.000

Каде за припрему и дозирање процесних 
хемикалија на ППВ Дивчибаре

542.000.000

1.1.24 8
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Замена дотрајалих
Начин утврђивања процењене вредности: Уговорене вредности из претходних година
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Измена финансијског плана

Хидромашинска опрема3.000.000

По годинама: 
2018-2.000.000

2019-1.000.000

Хидромашинска опрема 512.000.000

услуге 26.250.000

Страна 6 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.2.1 10
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходне поправке за функционисање пумпи на објектима водовода и канализације
Начин утврђивања процењене вредности: на основу искустава из претходних година
Остале напомене:

Одржавање пумпи и редуктора4.900.000

По годинама: 
2018-500.000

2019-4.400.000

Одржавање пумпи и редуктора 53500.000

1.2.2 3
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: редовно одржавање цистерни
Начин утврђивања процењене вредности: на основу искуства из претходних година
Остале напомене:

Одржавање специјалних возила2.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-1.000.000

Одржавање специјалних возила 531.000.000

1.2.3 4
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: редовно одржавање грађевинских машина
Начин утврђивања процењене вредности: На основу трошкова из претходних година
Остале напомене:

Одржавање грађевинских машина2.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-1.000.000

Одржавање грађевинских машина 531.000.000

1.2.4 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: анализе у циљу добијања потврда о здравственој исправности воде
Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова из претходне године
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Испитивање квалитета воде3.550.000

По годинама: 
2018-2.300.000

2019-1.250.000

Испитивање квалитета воде 532.300.000

1.2.5 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: недостатак транспортне механизације
Начин утврђивања процењене вредности: На основу трошкова из претходне године
Остале напомене:

Превоз расутог материјала4.900.000

По годинама: 
2018-2.800.000

2019-2.100.000

Превоз расутог материјала 532.800.000

Страна 7 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.2.6 8
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке:  недостатак механизације за извођење грађевинских радова
Начин утврђивања процењене вредности: на основу цена из претходне година и плканираних радова
Остале напомене:

Услуге грађевинске механизације4.900.000

По годинама: 
2018-2.500.000

2019-2.400.000

Услуге грађевинске механизације 532.500.000

1.2.7 5
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

1
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: израдаа пројеката за извођење планираних радова
Начин утврђивања процењене вредности: На основу цена из раније спроведених поступака набавке истоврсних услуга
Остале напомене:

Израда пројеката1.000.000

По годинама: 
2018-700.000

2019-300.000

Израда пројеката 53700.000

1.2.8 11
2018

12
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: осигурање запослених, имовине и возила
Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова из претходне године
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Осигурање2.000.000

По годинама: 
2018-200.000

2019-1.800.000

Осигурање 55200.000

1.2.9 5
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

5
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Услуге надзора, консултовања и контроле
Начин утврђивања процењене вредности: Истраживање тржишта
Остале напомене:

Инжењерске услуге1.000.000

По годинама: 
2018-500.000

2019-500.000

Инжењерске услуге 53500.000

радови 45.400.000

1.3.1 11
2018

11
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: аутоматизација  водоснабдевања на Дивчибарима
Начин утврђивања процењене вредности: На основу  трошкова за истоврсне радове из претходних година
Остале напомене:

Израда система даљинског управљања ЦС 
Дивчибаре-резервоар Дивчибаре
1.000.000

По годинама: 
2018-

2019-1.000.000

Израда система даљинског управљања ЦС 
Дивчибаре-резервоар Дивчибаре

530

Страна 8 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.3.2 8
2018

9
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: обезбеђење редовног снабдевања потрошача
Начин утврђивања процењене вредности: истраживање тржишта
Остале напомене:

Реконструкција црпних станица питке воде4.900.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-3.900.000

Реконструкција црпних станица питке воде 541.000.000

1.3.3 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: испуњење  санитарних услова за објекте водоснабдевања
Начин утврђивања процењене вредности: на основу трошкова из ранијих година
Остале напомене:

Радови на одржавању заштитне зоне 
објеката водовода
4.000.000

По годинама: 
2018-2.000.000

2019-2.000.000

Радови на одржавању заштитне зоне 
објеката водовода

532.000.000

1.3.4 9
2018

10
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: недостатак осветљених површина на ППОВ
Начин утврђивања процењене вредности: истраживање тржишта
Остале напомене:

Осветљење круга Постројења за прераду 
отпадних вода
1.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

Осветљење круга Постројења за прераду 
отпадних вода

531.000.000

1.3.5 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Усклађивање рада пумпи и припадајуће опреме у црпној станици "Градац"
Начин утврђивања процењене вредности: на основу цена из ранијих година и на основу других набавки са сличним предметом
Остале напомене:

Отклањање неусаглашености у 
функционисању опреме за управљање у ЦС 
на реци Градац

2.500.000

По годинама: 
2018-1.500.000

2019-1.000.000

Отклањање неусаглашености у 
функционисању опреме за управљање у ЦС 
на реци Градац

541.500.000

Страна 9 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



1.3.6 8
2018

8
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: оспособљавање постројења за рад
Начин утврђивања процењене вредности: истраживање тржишта, процена инжењера предузећа
Остале напомене:

Израда техничког решења за пнеуматску 
инсталацију, набавка опреме и уградња на 
старом Постројењу ППВ "Пећина"

4.000.000

По годинама: 
2018-1.500.000

2019-2.500.000

Израда техничког решења за пнеуматску 
инсталацију, набавка опреме и уградња на 
старом Постројењу ППВ "Пећина"

541.500.000

1.3.7 2
2018

3
2018

отворени 
поступак

3
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Асфалтирање улица по извршеним радовима на изградњи водоводне и канализационе мреже
Начин утврђивања процењене вредности: на основу цена из претходних година
Остале напомене:

Асфалтирање10.000.000

По годинама: 
2018-7.000.000

2019-3.000.000

Асфалтирање 537.000.000

1.3.8 8
2018

9
2018

отворени 
поступак

9
2019

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Оспособљавање за рад ППВ Каменица
Начин утврђивања процењене вредности: На основу цена из ранијих истоврсних набавки
Остале напомене: тип набавке: обликована по партијама; 

Отклањање грађевинских, машинских и 
електро недостатака на ППВ Каменица
18.000.000

По годинама: 
2018-1.000.000

2019-17.000.000

Отклањање грађевинских, машинских и 
електро недостатака на ППВ Каменица

541.000.000

Страна 10 од 11Датум штампе: 05.06.2018.



Место и датум:
М.П.

Одговорно лице:

Ђорђе Милановић

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1; усвојена: 05.06.2018.; план: План јавних набавки за 2018 од 13.02.2018.
Измена финансијског плана

Страна 11 од 11Датум штампе: 05.06.2018.


